
WATER SOLUBLE FERTILIZERS
FOR THE FERTIGATION

KËRKESAT E FERMERIT

Tretësirë: 74%

FERTILIZANT PËR BIMËT I GATSHËM PËR PËRDORIM

• Efekt shumë të shpejtë nutrifikues • Nuk është fitotoksik

SULFAT AMONI: PUDËR

Konkurenti FERTER®Niveli fermerit

CILËSI E LARTË E LËNDËVE TË PARA

• Totalisht i tretshëm • Përzihet me të gjithë produktet

I T A L I A
SIPCAM

FERTER® FERTILIZANTË TË TRETSHËM NË UJË
PËR VADITJE ME PIKA

 Tretshmëri të lartë

 Lëndë ushqyese me veprim të shpejtë

 Jo fitotoksik

 Pa përmbajtje kloruresh

 Përçueshmëri të ulët elektrike

 Pa probleme në përzierje
www.biostimulan
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PËRDORIMI I PRODUKTEVE TË NDRYSHME

Trapiantim Zhvillimi bimorë Lulëzim Zhvillimi i frutit Pjekja e frutit

Mikroelementë ushqyes: 
Ferter Blue
20-20-20

Formimi i gjetheve

FERTER BLU është fertilizant i 
tretshëm në ujë, me pastërti dhe 
tretshmëri shumë të lartë pa 
përmbajtje natriumi, kloruri dhe 
karbonati. Eshtë i përshtatshëm 
për fertilizimin e kulturave të 
cilat karakterizohen nga kërkesa 
për N-P-K të balancuar, të cilat 
vërehen gjatë fazave të para dhe 
në gjysmën e ciklit bimorë. 
Përzihet me të gjithë produktet 
FERTER  dhe gjithashtu gjen 
përdorim edhe në kulturat 
hidroponike.
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FERTER BLU 
20.20.20 + MIKRO 

Azoto (N) në total
   Azoto (N) Nitrik
   Azoto (N) Amoniakal
   Azoto (N) Ureico

20,0 %
2,0 %
1,5 %

16,5 %
Anhidrid fosforik ( P2O5) i tretshëm në citrat amoni pa ngjyrë dhe në ujë  
   Anhidride fosforik (P2O5)  i tretshëm në ujë

20,0 %
20,0 %

Oksid Potassio (K 2O) i tretshëm në ujë 20,0 %
Bakër (Cu) i keluar me elementë EDTA i tretshëm në ujë 0,05 %
Hekur (Fe) i keluar me elementë EDTA i tretshëm në ujë  0,1 %
Mangan (Mn) i keluar me elementë EDTA i tretshëm në ujë 0,05 %
Zink (Zn) i keluar me elementë EDTA i tretshëm në ujë 0,05 %

REKOMANDIME

KONFEKSIONI 25 Kg

KARAKTERISTIKAT

FORMULIMI  
kristale të tretshëm në ujë

NPK i balancuar

MËNYRA E PËRDORIMIT

KULTURAT DOZIMI FAZAT E 
TRAJTIMIT

        ME VADITJE

PEMË FRUTORE
(Agrume,  Pemë fruta me bërthamë
dhe me farë, Kiwi, Ullinj  Hardhi)

30 - 40 
kg/ha

2 - 4 
për cikël

PERIME
(të gjelbërta)

KUNGULLORË
(Shalqi, Pjepër, Kungull etj  

2 - 3 
kg/1000 m2

4 - 6
për cikël

3 - 4 
kg/1000 m2

SOLANORE
(Domate, Patëllxhan, 
Spec, etj.)

3,5 - 4,5 
Kg/1000 m2

3 - 5 
për cikël

BIMË ZBUKURUESE
(Lule për buqeta, Roza, Dekorative)

1,5 - 2 
Kg/1000 m2 -

TRETSHMËRI TË LARTË

PH ACID

MICROELEMENTI CHELATI

CONCIME CE 
FERTILIZANT NPK 20.20.20 ME MIKROELEMENTË

pH 4,5 - 5

E  RE!

Produkt higroskopik (lagështithithës). Këshillohet që para trajtimit dhe në fund të 
trajtimit të vaditet vetëm me ujë. Përqëndrimi maksimal i mundshëm është 0.8-1 
për një mijë
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